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Be On Your Guard, Let Your Love For God  
Not Grow Cold. 

This parable informs the effect of being unprepared in welco-
ming the Messiah at the level of wider meaning for Jesus’ im-
mediate audience; the Jews. At the universal level, it undersco-
res the importance of being ready for Christ’s return in any 
event, even if He delays longer than expected. When He does 
return, there will be no second chances for the unprepared. 
During the time of Jesus on earth, there was a solemn pro-

cession from the home of the bride to the home of bridegroom: taking of the bride from her father’s house to 
his own house by the bridegroom. This procession was a symbolic act of marriage. The wedding would begin 
at the bride’s house when the bridegroom arrived to observe the wedding ritual. Then, a procession would fol-
low as the bridegroom takes the bride to his house for the completion of festivities. It happened that at the ar-
rival of the bridegroom, five wise virgins were present, while five foolish virgins were absent due to lack of 
sufficient oil for their lamps. Their absence merited them being shut out from the wedding feast they longed 
for. 
My dear beloved follow Christians, it not enough to long for good things in life, it not enough to be part of 
wonderful group, it is not enough to be a Christian at large. But are we ready to keep making sacrifices always, 
to keep taking responsibilities and and always ready to go and meet the Lord. 
Let the delay of the parousia or the Lord or the Good we long for not set the danger of our love growing cold. 
The Son of man is the Lord of surprises. He comes when you least expected it. If He comes unexpectedly, 
where will you be found?, what will you be doing? 
May our oil, our good works through the grace of God and our constant efforts be sufficient for us to meet the 
Lord. 

Mercy House,  
249 Court Street  

Elizabeth, N J 
- - - 

Turkey Giveaway,  
Elizabeth | Nov. 15 

 
 

God our Father, we thank you for calling men and women to serve  
in your Son’s Kingdom as priests, deacons, and consecrated persons. 

Send your Holy Spirit to help others to respond generously  
and courageously to your call. 

May our community of faith support vocations of sacrificial love  
in our youth and young adults. 

Through our Lord Jesus Christ, who lives and reigns with you in the uni-
ty of the Holy Spirit, one God, forever and ever. Amen 

Donate to Mercy House 
Gift cards and monetary dona-
tions to the Mercy House are 
always gratefully appreciated. 
The tax-deductible donations 

can be made payable to Mercy 
House and mailed to:  

The Respect Life Office, 171 
Clifton Avenue, Newark, NJ 
07104. contact Cheryl Riley 
at cheryl.riley@rcan.org  

or 973-497-4350 

The mission of  
the Mercy House  

is to offer  
a welcoming space  
for individuals and  
families in need–   

to provide emotional 
support and healing  

in a comfortable,  
faith-filled  

environment. 
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Użyczcie nam swojej oliwy 
Prawda wcześniej czy później wychodzi zazwyczaj na jaw. A jednak wie-
lu jest takich, którzy tworzą w swym życiu jakiś świat pozorów, udawa-
nia, zakłamania 
Słyszałem niedawno jedną z typowych polskich historii o nieuczciwym 
pracodawcy, który nie wypłacał nadgodzin i tam, gdzie się dało, 
„oszczędzał" na pracownikach. Sprawa byłaby może jedną z wielu, gdyby 
nie to, że Paweł, który mi ją opowiadał, jest osobą bardzo uczciwą, a roz-
goryczony był przede wszystkim dlatego, że jego pracodawca każdej nie-
dzieli z zadziwiającym spokojem zasiadał w kościelnej ławce i z całą ro-
dziną uczestniczył we Mszy Świętej. To, co działo się przez cały tydzień 

w pracy, ogromna nieuczciwość wobec pracowników nie przeszkadzały mu spoglądać w stronę mojego znajo-
mego i kiwać głową na znak pokoju. 
Paweł nie mógł znieść nieuczciwości. Dziś pracuje w innym miejscu i często chwali nowego szefa. Podkreśla 
uczciwość, życzliwość dla ludzi i dobrą atmosferę w pracy, która w dużej mierze jest właśnie jego zasługą. Do 
tego dodaje jeszcze prośbę, jaka zdarza się naprawdę rzadko: „Czy mógłby ksiądz odprawić Mszę św. za mo-
jego szefa? Będzie miał niedługo czterdzieste urodziny". 
W dzisiejszej Ewangelii i jedne, i drugie panny trzymają w rękach swoje lampy. Na pierwszy rzut oka wydaje 
się więc, że wszystkie są dobrze przygotowane na spotkanie oblubieńca. To jednak tylko pozory. Przyjście pa-
na młodego ujawnia całą prawdę. Nie wystarczy posiadać lampy, trzeba mieć też oliwę, która daje światło... 
Choć na pozór wszystkie wydawały się być przygotowane, życie pokazało, że wcale tak nie jest. 
Jak widzieliśmy wcześniej, można chodzić co niedzielę na Mszę św., zewnętrznie być w porządku wobec Bo-
ga i rodziny, a w rzeczywistości mieć serce zamknięte i pozostawać wewnętrznie pustym, bo dalekim od tego, 
co wyznaje się ustami. Starajmy się, by to, co inni widzą w naszym życiu, miało odbicie w naszym sercu. 

Listopad – miesiąc modlitwy za zmarłych 

W jaki sposób możemy najlepiej pomóc zmarłym? 
 

Msza święta 
Uprzywilejowaną moc wstawienniczą względem zmarłych pozostających 
w  czyśćcu ma Msza święta. Podczas nabożeństw i w modlitwach prywatnych to 
wierny zwraca się do Boga. Natomiast w Mszy świętej sam Jezus Chrystus wstawia 
się do swojego Ojca. Praktycznym wymiarem pomocy jest zamawianie przez wier-
nych Mszy świętej za zmarłych. Chrześcijanin powinien, przynajmniej raz w roku, 

zamówić Mszę świętą za zmarłych.  
Modlitwy i odpusty 
Skuteczną pomocą dla dusz czyśćcowych są ofiarowane za nich umartwienia, wyrzeczenia i modlitwy, choć-
by najkrótsze, zwane aktami strzelistymi. Wierni szczególnym szacunkiem darzą tzw. wspominki i zapalanie 
świec w listopadzie, modlitwę różańcową, Drogę krzyżową oraz specjalne modlitwy za zmarłych. Szczegól-
ną wartość ma praktyka odpustów za zmarłych. Wierni mogą je uzyskać, wypełniwszy warunki: wola uzy-
skania odpustu, stan łaski uświęcającej, odmówienie modlitwy i spełnienie czynu obdarowanego odpustem. 
Jałmużna 
Ofiary pieniężne na dzieła miłosierdzia w intencji zmarłych są bardzo pochwalane w Piśmie św. (2 Mch 
12,43-45). Dobrowolny i bezinteresowny dar – jałmużna – zarówno materialna, jak i duchowa – ofiarowana 
za zmarłych, ma wielką wartość w oczach Boga. Ofiary mogą być składane przy zamawianiu Mszy świętej, 
dla biednych, których znamy, ale także na dzieła charytatywne i misyjne Kościoła.  

Modlitwa o powołania kapłańskie i zakonne O Jezu, Boski Pasterzu, który powołałeś Apostołów, aby 
ich uczynić łowcami dusz, pociągnij ku sobie gorące, szlachetne umysły młodych i uczyń ich swoimi 
naśladowcami i swoimi sługami. Spraw, by dzielili Twoje pragnienie powszechnego odkupienia, dla 
którego ponawiasz na ołtarzach swoją Ofiarę.  
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Weekly Collection 
 

Last Sunday Offering: 
$2,050.00 

 
“...where your treasure is,  

there also will your heart be.”  
Lk 12 

Bóg zapłać za złożone ofiary. 

   
Saturday, November 11th, 2023 - Sobota 
* 9:00 AM - A Special Mass Polish Legion of 
American Veterans (Post #91) 
* 1:30 PM - Wedding 
* Second Collection: Energy 
 
Sunday, November 12th, 2023 - Niedziela 
 Thirty-Second Sunday In Ordinary Time  
* Second Collection: Energy 
 
Saturday, November 18th, 2023 - Sobota 
* 9:00 AM - 9:30 AM - Confession - Spowiedz Św. 
* Second Collection: Monthly Maintenance Fund 
 
Sunday, November 19th, 2023 - Niedziela 
 Thirty-Third  Sunday In Ordinary Time  
* Second Collection: Monthly Maintenance Fund 

Extraordinary Ministers of  
Holy Communion   

5:30 PM - K. Skrupskis 
10:00 AM - D. Dorobek 
12:00 PM - J. Bonafide 
  Lectors 
5:30  PM - K. Skrupskis 
8:00 AM - Z. Wiernasz 
10:00 AM - J. Borsukiewicz 
12:00 PM -  J. Bonafide  

Boże Ojcze nasz i wszystkich ludzi!  
Błogosław Ojczyźnie naszej. Strzeż jej wolności. 
Rozbudzaj poczucie społecznej sprawiedliwości,  

rozpalaj wzajemną bratnią miłość 
i wykorzeniaj zgubne nałogi. 

 Pomoc Twoja, Boże, niech będzie zawsze z nami,  
abyśmy czyniąc sobie nawzajem ziemię ojczystą poddaną  

nie zapomnieli o ojczyźnie wiecznej 
i o więzi z całą ludzkością. 

 
Maryjo Królowo Polski, módl się za nami. 

Extraordinary Ministers of  
Holy Communion   

5:30 PM - D. Swider 
10:00 AM - T. Kaluzny 
12:00 PM - R. Dujanowicz 
  Lectors 
5:30  PM - R. Gora 
8:00 AM - Z. Wydra 
10:00 AM - J. Oszajca 
12:00 PM -  I. Szaro 

Boże, któryś nas stworzył Polakami i polskiej ziemi 
żywisz nas darami, co polskim słowem pozwalasz się 
sławić, prosimy, racz polskiej ziemi błogosławić. 
Spraw, niechaj w Polsce kwitnie święta zgoda, pobożna 
ufność, wolność i swoboda, miłość braterska, obyczaj-
ność, praca, niech lud jej co dzień cnotą się zbogaca. 
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St. Adalbert Church 
Week of November 12th, 2023  

Ss. Peter & Paul Church 
 

Week of November 12th, 2023 

Sunday, November 12th, 2023  
9:30 AM + Charles & Ruth Brazinski  
 
Sunday, November 19th, 2023  
9:30 AM + Anthony Delfino - Family 

Memorials 
Week of November 12th, 2023 

Hosts: O Boże błogosławieństwo i opiekę  
    Matki Najświętszej dla Renaty z okazji imienin 
 
Wine: Za zmarłych poleconych w naszej  
  Nowennie Listopadowej 
 

Altar Candle: Za dusze w czyścu cierpiące 
 
Sanctuary Lamp:  

We remember  
our ailing 

parishioners in  
our daily prayers,  

including those  
at home, in hospitals  
and nursing homes: 

  

Loretta Bober, Bertha Dudek, Charlotte Drozd 
Milagrosa Sader, Heronima Gałczynska,  

Cecylia Zajac, John Kasprzyk, Edward & Louis Cook,  
Ruta Didzbalis, Ks. Jarek ….. 

 
 Lord, keep them in You r loving care. 

Boże obdarz ich łaską zdrowia. 

SATURDAY (11th) SOBOTA 
5:30 PM +  Jan Socha - Żona z Rodziną 
 
SUNDAY, November 12th, 2023 - Niedziela 
  Thirty - Second Sunday In Ordinary Time 
8:00 AM + Wacław Lech - Rodzina 
10:00 AM + Norman Lovas - Żona z Rodziną 
12:00 PM + Zenon Lorenc - Lorenc Family  
 
MONDAY (13th) - PONIEDZIAŁEK 
7:30 AM - God’s Blessings for Ana Vargas   
  and her Family - Renata  
8:15 AM - All Souls’ Day Intentions 
 
TUESDAY (14th ) - WTOREK 
7:30 AM + Bill Sozanski    
  - Betty & Frank Saluccio 
8:15 AM - W intencji Janiny i Teresy  
  Malinowski oraz Dzieci i Wnuków 
 
WEDNESDAY (15th) - ŚRODA 
7:30 AM + Mary Chickey - Chickey Family  
8:15 AM + Zbigniew Maciejak - Stasia Wilusz  
 
THURSDAY (16th) - CZWARTEK 
7:30 AM + Natalie & Walter Zagorski  
  - Daughter Theresa Zagorski  
8:15 AM - O zdrowie, Boże błogosławieństwo i    
 opiekę MB dla syna Łukasza - Mama 
 

FRIDAY (17th) - PIĄTEK 
7:30 AM - All Souls’ Day Intentions 
8:15 AM  - W intencji Janiny i Teresy       
 Malinowski oraz Dzieci i Wnuków  
 

SATURDAY (18th) SOBOTA 
8:00 AM - O zdrowie, Boże błogosławieństwo i 
 opiekę MB dla syna Łukasza - Mama  
 
5:30 PM + Joseph Cioban    
  - Merle & John Chandler  
 
SUNDAY, November 19th, 2023 - Niedziela 
  Thirty - Third Sunday In Ordinary Time 
8:00 AM + Zbigniew Wydra - Dzieci  
10:00 AM + Weronika i Stanisław Mróz  
   - Córka i Wnuk 
12:00 PM - Za zmarłych z Rodzin Mroczka  
   i Koszelnik  

Dear Heavenly Father, We pray that you lift our 
worries from our minds, and place in our hearts 

the enormity of your love.  
We ask that you give courage, strength  

and hope to those who are sick,  
and to their families and friends.  

Please bless the hands and hearts of all those  
who work in this hospital.  

Amen  


